
 

 
COMUNE DI LUMEZZANE 

Provincia di Brescia 
 
 
 
 

81 - LAVORI PUBBLICI 
 
 

DETERMINAZIONE N.  76  DEL  24/10/2024 
 
 
 
 

OGGETTO: VERSAMENTI CONTRIBUTI ANAC PER CONTRIBUTI DI GARA A CARICO 
DELLA STAZIONE APPALTANTE. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 24 del mese di Ottobre 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE “PIANIFICAZIONE E GOVERNO DEL TERRITORIO” 
 

Visto il decreto Sindacale n. 2 del 02/07/2024 di attribuzione di incarico di Dirigente del settore 
“Pianificazione e governo del territorio”, cui afferisce il servizio lavori pubblici; 
 
Richiamati: 
 
- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 79 del 10/10/1991 e modificato, da ultimo con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 55 del 29/09/2022; 
 

- la Deliberazione Consiliare n. 51 del 30/11/2023, con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2024/2026; 
 

- la delibera di C.C. n. 60 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
finanziario 2024-2026; 
 

- la delibera di Giunta Comunale n. 156 del 28/12/2023 relativa all’approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026; 
 

Visto che tale spesa rientra nei limiti delle risorse affidati con il Piano Esecutivo di Gestione 2024-
2026; 
 
Dato atto che con Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) n.610 del 19/12/2023 
in Attuazione dell’art.1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2024, 
pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 9 del 12/01/202024 sono stati previste, all’art. 2, entità e 
modalità di versamento dei contributi, proporzionali all’importo posto a base di gara, a carico di 
operatori economici e Stazioni Appaltanti; 
 
Ritenuto di impegnare la spesa per il versamento del contributo a carico della Stazione Appaltante 
per le seguenti procedure di gara: 
 



 

Codice Identificativo 
Gara 

Oggetto Gara 
Importo 
Contributo [€] 

B253E373B1 
ACCORDO QUADRO PER SERVIZI DI SUPPORTO AL 
RUP PER LAVORI PUBBLICI FINANZIATI CON PNRR 
FINO AL 31/12/2026  

35,00 

B3132BB1BF 
LAVORI DI INTERVENTI SU VIABILITA’ ” - CUP: 
G37H23002330004 

35,00 

B2C746253A 
LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE  ENERGETICA 
AGENZIA FORMATIVA DON TEDOLDI LOTTO 2” – CUP: 
G34D23001490006  

35,00 

  sommano 105,00 

 
Posto che la somma di € 105,00 trova copertura al capitolo 10513/50 “ALTRE PRESTAZIONI DI 
SERVIZIO", cod. finanziario U.1.03.02.99.999 sull’esercizio finanziario 2024 del Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026, dando atto che la scadenza del debito è il 31/12/2024; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’impegno di spesa relativo;  
 
Visto che risultano rispettati i principi di buon andamento, efficienza, efficacia ed economicità e 
ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione della presente determinazione il sottoscritto attesta la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il presente atto, ai sensi 
dell’art. 15 del regolamento di Organizzazione degli uffici e servizi; 

 
Considerato che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività, ai 
sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1. di richiamare quanto riportato in premessa, che qui si intende integralmente richiamato; 

 
2. di assumere impegno di spesa per ANAC, relativamente alle procedure di gara elencate di 

seguito per complessivi € 105,00 sul capitolo 10513/50 “ALTRE PRESTAZIONI DI 
SERVIZIO", cod. finanziario U.1.03.02.99.999 sull’esercizio finanziario 2024 del Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026, dando atto che la scadenza del debito è il 31/12/2024: 
 
 

3. d
i
 
d
a
r
e
 
a
t
t
o
 

Codice Identificativo 
Gara 

Oggetto Gara 
Importo 
Contributo [€] 

B253E373B1 
ACCORDO QUADRO PER SERVIZI DI SUPPORTO AL 
RUP PER LAVORI PUBBLICI FINANZIATI CON PNRR 
FINO AL 31/12/2026  

35,00 

B3132BB1BF 
LAVORI DI INTERVENTI SU VIABILITA’ ” - CUP: 
G37H23002330004 

35,00 

B2C746253A 
LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE  ENERGETICA 
AGENZIA FORMATIVA DON TEDOLDI LOTTO 2” – CUP: 
G34D23001490006  

35,00 

  sommano 105,00 



 

che tale spesa rientra nei limiti dello stanziamento di cassa e che il programma dei 
pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa di cui al presente provvedimento; 
 

4. di dare atto che con tale spesa risulta rispettato il saldo di cassa tra entrate e spese finali di 
cui all'art. 1, commi da 707 a 734 della Legge n. 208/2015. 

 
 
 
 
lì 25 ottobre 2024 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DI NARDO FRANCESCA * 

 
* Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 
 

 


